
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 88 DEL 06.10.2023 

 

Oggi, 06 ottobre 2023 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dr Gianvito Morelli, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Affidamento diretto ai sensi art. 50, comma 1, lett. b) d.lgs. 36/2023 per la fornitura di materiale ed 

attrezzatura per l’espletamento di lavori di manutenzione ordinaria presso il Canile Comunale di 

Brindisi. 

PREMESSO 

- che il f.f. Responsabile del Settore Canile Comunale, Sig.Vincenzo Ardone, ha inoltrato richiesta di 

acquisto di materiale ed attrezzatura per lavori di manutenzione ordinaria da espletare presso il Canile 

Comunale di Brindisi, così come previsto nel capitolato prestazionale; 

- che, in particolare, la richiesta di fornitura ha ad oggetto: 100 bidoni da 14 litri di vernice bianca al quarzo 

riempitiva per esterno con resine acriliche in dispersione acquosa, antialga/antimuffa, traspirante, 

granulometria quarzo < 100 micron, miscela non pericolosa in accordo con il regolamento CE 1272/2008 

(CLP); 30 taniche da 10 litri di fissativo murale acrilico all’acqua, senza solventi, miscela non pericolosa in 

accordo con il regolamento CE 1272/2008 (CLP); 10 sacchi di intonaco pronto rasante, fine, a base 

cementizia, bianco; n.2 cazzuola in acciaio per intonacatura, dimensioni 31x9,5; n.4 guanti nitrile spessore > 

0,35 mm EN ISO 374; n.10 rullo a pelo medio 23 cm; n.4 manico per rullo; n.2 asta telescopica 2 m; n.3 

rotoli da 5 m di carta abrasiva grana 150; n.3 rotoli da 5 m di carta abrasiva grana 200; 

CONSIDERATO 

- che il RUP è individuato nella persona del f.f. Responsabile Settore Canile Comunale di Brindisi, Sig. 

Vincenzo Ardone; 

- che l’importo stimato per la fornitura è pari ad € 9.650,00 (novemilaseicentoconquanta/00) oltre IVA come 

per legge; 

- che è stato acquisito il CIG Z113CBF70A; 

- che alla luce dell’importo a base di gara è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) d.lgs. 36/2023 mediante comparazione delle schede tecniche dei prodotti offerti; 

- che al fine di individuare il fornitore è opportuno trasmettere richiesta di preventivi sulla piattaforma 

TuttoGare ad almeno n. 03 operatori economici specializzati nel settore; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che in considerazione dell’urgenza di effettuare le lavorazioni l’operatore economico affidatario della 

fornitura dovrà consegnare LA merce, pena la rescissione del contratto, entro e non oltre giorni 7 (sette) 

dall’affidamento della fornitura; 

- che gli operatori economici debbono possedere i requisiti generali di cui all’art.52 del D.Lgs. 36/2023 

nonché il requisito di idoneità professionale dell’iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio 

industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per 

attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura; 

- che è stabilito il giorno 13.10.2023 ore 12,00 quale termine per la presentazione dell’offerta, unitamente 

alla scheda tecnica dei prodotti offerti, e dei relativi allegati; 

- che la Società si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché 

l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ed in linea con le esigenze della Società, nonché si riserva, a 

suo insindacabile giudizio, di sospendere la presente procedura senza che gli operatori economici possano 

avanzare qualsivoglia pretesa; 

Tanto premesso e considerato 

DETERMINA 

- di trasmettere la richiesta di preventivo e la documentazione allegata agli operatori economici iscritti sulla 

piattaforma Tuttogare, nella categoria corrispondente con l’oggetto della fornitura, per acquisire la 

disponibilità di offerte da comparare,  assegnando il termine del 13/10/2023, ore 12,00; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 

 


